

RiskPoint A/S

Hammerensgade 4, 2. sal

1267 København K

DK-1267 Copenhagen K

CVR-nr. 30828208

Central Business Registration No 30828208

Årsrapport 2016

Annual report 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling den 29.05.2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Vagn Thorup

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	12
Noter / <i>Notes</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	18

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

RiskPoint A/S
Hammerensgade 4, 2. sal
1267 København K

CVR-nr.: 30828208
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Vagn Thorup, formand
Kenneth Nielsen
Ulrik Krogsaa Evers
Agnetha Kristina Estwall

Direktion

Kenneth Nielsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C
Kundeansvarlig partner: Jacques Peronard

Entity details**Entity**

RiskPoint A/S
Hammerensgade 4, 2. sal
DK-1267 Copenhagen K

Central Business Registration No: 30828208
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Vagn Thorup, Chairman
Kenneth Nielsen
Ulrik Krogsaa Evers
Agnetha Kristina Estwall

Executive Board

Kenneth Nielsen, Chief Executive Officer

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 Copenhagen C
Lead Client Service Partner: Jacques Peronard

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

RiskPoint A/S er et forsikringsagentur, som fokuserer på at levere værdiskabende forsikringsløsninger til nordiske erhvervs- og industrikunder og deres rådgivere.

Vores forsikringsløsninger vil fokusere på traditionelle brancher samt nicheområder som, f.eks. bestyrelsesansvarsforsikringer og vedvarende energi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

På trods af ekstraordinære investeringer i etablering af filial i Tyskland og nyt forretningsområde inden for Aviation, er resultatet før skat øget med 31%, hvilket er 4% over budget. Resultatet anses for at være meget tilfredsstillende. Selskabet vil investere yderligere i opbygningen af Tyskland samt nuværende forretningsområder, således at Selskabet kan fortsætte den underliggende vækststrategi. Selskabet forventer et resultat for 2017 på niveau med resultatet for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

RiskPoint A/S is an underwriting agency. We focus on delivering value-adding insurance solutions to Nordic corporate and industrial clients and their advisors.

Our insurance programmes will include all the traditional types of insurance, but also niches such as directors' liability insurance and solutions for the renewable energy sector.

Development in activities and finances

Despite extraordinary investment establishing an affiliate in Germany and new business area within General Aviation, the profit before tax is increased by 31%, which is 4% above budget. The result is therefore considered to be satisfactory. The company will invest further in the development of the German market and current business areas in order for the Company to continue its growth strategy. The company expects a pre-tax profit for 2017 at the same level as for 2016.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2016

Income statement for 2016

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		55.284.395	43.172.547
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(36.356.492)	(27.882.839)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(278.798)	(341.508)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		18.649.105	14.948.200
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		509.562	31.925
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(567.373)	(787.073)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		18.591.294	14.193.052
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		(4.223.379)	(3.480.793)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		<u>14.367.915</u>	<u>10.712.259</u>
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret <i>Ordinary dividend for the financial year</i>		14.000.000	7.100.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		367.915	3.612.259
		<u>14.367.915</u>	<u>10.712.259</u>

Balance pr. 31.12.2016

Balance sheet at 31.12.2016

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		674.980	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	3	<u>674.980</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		740.461	249.944
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	4	<u>740.461</u>	<u>249.944</u>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		649.442	645.125
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>649.442</u>	<u>645.125</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>2.064.883</u>	<u>895.069</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	5	119.116.805	73.894.435
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		814.457	707.958
Udskudt skat <i>Deferred tax assets</i>		21.190	1.190
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		532.001	1.368.620
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>120.484.453</u>	<u>75.972.203</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		<u>24.557.987</u>	<u>21.784.999</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>145.042.440</u>	<u>97.757.202</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>147.107.323</u>	<u>98.652.271</u>

Balance pr. 31.12.2016

Balance sheet at 31.12.2016

	Note <i>Notes</i>	2016 DKK	2015 DKK
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	6	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		9.900.031	9.532.116
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend</i>		14.000.000	7.100.000
Egenkapital <i>Equity</i>		24.900.031	17.632.116
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	7	109.192.441	63.943.064
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		4.507.031	9.533.342
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		3.586.928	577.748
Anden gæld <i>Other payables</i>	8	4.920.892	6.966.001
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		122.207.292	81.020.155
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		122.207.292	81.020.155
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		147.107.323	98.652.271
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	9		
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller under- skud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.000.000	9.532.116	7.100.000	17.632.116
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(7.100.000)	(7.100.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	367.915	14.000.000	14.367.915
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	1.000.000	9.900.031	14.000.000	24.900.031

Noter

Notes

	2016 DKK	2015 DKK
1. Personalemkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	30.787.829	23.798.073
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.173.956	899.020
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	4.394.707	3.185.746
	36.356.492	27.882.839
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	29	23
	2016 DKK	2015 DKK
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	0	209.456
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	278.798	132.052
	278.798	341.508

Noter

Notes

	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver <i>Acquired intan- gible assets</i>	Udviklings- projekter under udfø- relse <i>Development projects in pro- gress</i>
	DKK	DKK
3. Immaterielle anlægsaktiver		
3. Intangible assets		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	1.615.214	0
Tilgange <i>Additions</i>	0	674.980
Afgange <i>Disposals</i>	(1.615.214)	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	0	674.980
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	(1.615.214)	0
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	1.615.214	0
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and Impairment losses end of year</i>	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	0	674.980

Udviklingsprojekter under udførelse *Development projects in progress*

Udviklingsprojekter under udførelse består af udvikling af nyt ERP-system. Systemet er påbegyndt udviklet i 2016 og systemudviklingen og –implementeringen forventes at blive afsluttet i 2017. De aktiverede omkostninger relaterer sig til programmering og udvikling af selve systemet.

Development projects in progress relate to the development a new ERP system. The development of this system began in 2016, and expectations are that development and implementation will be completed in 2017. Capitalised costs concern programming and development of the system.

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	
	DKK	
4. Materielle anlægsaktiver		
<i>4. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo		1.030.713
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange		769.315
<i>Additions</i>		
Kostpris ultimo		1.800.028
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo		(780.769)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>		
Årets afskrivninger		(278.798)
<i>Depreciation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.059.567)
<i>Depreciation and impairment losses end of the year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		740.461
<i>Carrying amount end of year</i>		
5. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>5. Trade receivables</i>		
Fordeling af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser:		
<i>Distribution of trade receivables:</i>		
	2016	2015
	DKK	DKK
Tilgodehavender hos forsikringstagere	95.611.416	50.049.560
<i>Payables to insurance companies</i>		
Tilgodehavender hos forsikringsselskaber	23.505.389	23.844.875
<i>Receivables from insurance companies</i>		
	119.116.805	73.894.435

Noter

Notes

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
	<i>Number</i>	<i>Par value</i>	<i>Nominal value</i>
		DKK	DKK
6. Virksomhedskapital			
<i>6. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier	2	500000	1.000.000
<i>Ordinary shares</i>			
	<u>2</u>		<u>1.000.000</u>

7. Leverandører af varer og tjenesteydelser

7. Trade payables

	2016 DKK	2015 DKK
Gæld til forsikringsselskaber	106.265.621	61.957.280
<i>Payables to insurance companies</i>		
Leverandørgæld	2.926.820	1.985.785
<i>Trade payables</i>		
	<u>109.192.441</u>	<u>63.943.065</u>

8. Anden gæld

8. Other payables

	2016 DKK	2015 DKK
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.611.857	4.643.465
<i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>		
Feriepengeforpligtelser	2.862.452	2.266.740
<i>Holiday pay obligation</i>		
Andre skyldige omkostninger	446.583	55.796
<i>Other costs payable</i>		
	<u>4.920.892</u>	<u>6.966.001</u>

9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

9. Unrecognised rental and lease commitments

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity

2016 DKK	2015 DKK
<u>6.040.525</u>	<u>7.461.825</u>

RiskPoint A/S har indgået lejeforpligtelse med en årlig forpligtelse for 2017 på 1.421 t.kr. Lejeforpligtelsen er uopsigelig frem til 31. marts 2021.

RiskPoint A/S has entered into a rental commitment with an annual liability of DKK 1.421 thousand for 2017. The rental commitment is non-terminable until 31 March 2021.

Noter

Notes

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
10. Eventualforpligtelser		
<i>10. Contingent liabilities</i>		
Kautions- og garantiforpligtelser <i>Recourse and non-recourse guarantee commitments</i>	4.000.000	4.000.000
Eventualforpligtelser overfor tredjemand: <i>Contingent liabilities to third parties:</i>	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>

RiskPoint A/S har over for selskabets bankforbindelse stillet fordringspant til sikkerhed for mellemværender på 4.000 t.kr.

RiskPoint A/S har over for selskabets moderselskab, RiskPoint Holding A/S, København, stillet kaution i form af ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hansen & Klein A/S som administrationselskab. Samt øvrige danske selskaber under Hansen & Klein A/S. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

RiskPoint A/S has granted a receivables charge to the Entity's banker as security for balances of DKK 4,000k.

RiskPoint A/S has provided an unlimited guarantee to the Entity's Parent, RiskPoint Holding A/S of Copenhagen, under which the guarantor assumes joint and several liability.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hansen & Klein A/S som administrationselskab. Samt øvrige danske selskaber under Hansen & Klein A/S. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Hansen & Klein A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.
